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O tym się mówi

 Autor: fot. arch. UMWM

Ruszyła 4. edycja Budżetu Obywatelskiego Mazowsza, 6. edycję Script Wars wygrała Magdalena Wleklik – m.in.

tym żyło Mazowsze w listopadzie.

Ruszyła 4. edycja Budżetu Obywatelskiego Mazowsza!

Nabór projektów do BOM-u ruszył!

– Jestem przekonany, że i tym razem Mazowszanie wykażą się pomysłowością i zawalczą o swoje projekty, do czego

gorąco zachęcam – podkreśla marszałek Adam Struzik (klub PSL).

Budżet Obywatelski Mazowsza to część budżetu województwa mazowieckiego, o której przeznaczeniu decydują w głosowaniu sami

mieszkańcy. W puli jest 25 mln zł. Jak zauważa przewodniczący sejmiku województwa mazowieckiego Ludwik Rakowski (klub KO),

dotychczasowe edycje BOM pokazały, że mieszkańcy mają wiele pomysłów na działania istotne dla Mazowsza.

– Zachęcam do zgłaszania kolejnych  inicjatyw w nowej edycji budżetu obywatelskiego. Każdy z nas może mieć wpływ na

to, jak wykorzystane zostanie 25 mln zł z budżetu województwa. Można się ubiegać o wsparcie na zadania o charakterze

inwestycyjnym, np. karetka, boisko (budowa nowego obiektu może być realizowana tylko na nieruchomościach

należących do samorządu województwa lub jego jednostek organizacyjnych czy spółek). Finansowane z BOM mogą być

też zadania o charakterze nieinwestycyjnym (np. szkolenia, koncerty). Więcej na bom.mazovia.pl

MIK liderem

Mazowiecki Instytut Kultury (jednostka samorządu Mazowsza) zdobył tytuł „Lidera Dostępnych Wydarzeń” w plebiscycie Fundacji

Kultury Bez Barier. Szczegóły: mik.waw.pl



LICZBA MIESIĄCA:

15 lat temu powołano Mazowiecką Regionalną Organizację Turystyczną.

Sukces „Królowej garów”

6. edycję Script Wars wygrała Magdalena Wleklik, autorka tekstu „Królowa garów”. W tegorocznym Mazowieckim Konkursie

Scenariuszowym przyznano osiem nagród, a ich pula wyniosła łącznie 61 tys. zł.

Co daje Unia?

Podczas cyklu konferencji podsumowano wpływ środków unijnych na rozwój województwa mazowieckiego. W ostatnim spotkaniu –

dotyczącym podregionu siedleckiego – wzięła udział członek zarządu Janina Ewa Orzełowska (sejmikowy klub PSL).

– Dzięki naszej obecności w Unii Europejskiej zyskują wszystkie regiony, a przede wszystkim mieszkańcy. Dziesiątki

milionów złotych to setki zrealizowanych inwestycji, które sprawiają, że Mazowsze rozwija się w tak szybkim tempie –

podkreśliła.

 Najlepsi maturzyści nagrodzeni!

Dzięki projektowi „Matura na 100 procent” samorząd Mazowsza nagrodził osiągnięcia uczniów. Uhonorowano 18 finalistów. Każdy z

nich otrzymał po 2 tys. zł. Z maturzystami spotkali się radny województwa Krzysztof Piotr Skolimowski (klub KO), prezes Fundacji

„Zawsze warto” Marek Wasiak (pomysłodawca konkursu) i dyrektor Departamentu Edukacji Publicznej i Sportu urzędu

marszałkowskiego Mirosław Krusiewicz.

OSP Wiśniew ma nowy wóz

Dzięki dofinansowaniu z budżetu samorządu województwa (100 tys. zł z programu „OSP-2022”) władze gminy Jakubów zakupiły i

przekazały średni pojazd ratowniczo-gaśniczy dla OSP Wiśniew. Jest on wyposażony w sprzęt niezbędny do prowadzenia akcji

ratowniczych. W uroczystym przekazaniu sprzętu wzięły udział członkinie zarządu: Elżbieta Lanc (klub KO) oraz Janina Ewa Orzełowska

(klub PSL).

KALEJDOSKOP

55 mln zł dotacji unijnej przyznał zarząd Mazowsza na rzecz ośrodka badawczego w dziedzinie nauk cyfrowych. Powstał w

Dziekanowie Leśnym.

VI edycję konkursu „Samorządowy lider cyfryzacji” ogłosił samorząd Mazowsza, wspierając i doceniając rozwój cyfryzacji w

regionie.

do 22 grudnia trwa konkurs dla partnerów KSOW. Więcej na www.mazovia.pl (zakładka konkursy).

Młodzi medaliści na gali

Samorząd województwa nagrodził najlepszych młodych sportowców z Mazowsza. Sukcesy na krajowej i międzynarodowej arenie w

2021 r. odniosły 342 osoby, które zdobyły medale w wielu dyscyplinach indywidualnych i zespołowych. Za wyniki otrzymały od 2 do 6



tys. zł. Z młodymi sportowcami podczas Gali Sportu w Centrum Olimpijskim w Warszawie spotkali się (od lewej): wiceprzewodniczący

sejmiku województwa Mirosław Adam Orliński (klub PSL),członek zarządu Elżbieta Lanc (klub KO) oraz marszałek Adam Struzik

(klub PSL).

„Velvet. Piątka dla Natury”

Akcja pod Patronatem Honorowym Marszałka Województwa Mazowieckiego ma inspirować i zachęcać uczniów, nauczycieli oraz

rodziców do wspólnego działania na rzecz ochrony środowiska. Do wygrania jest wiele nagród. Szczegółowe informacje na

mazovia.pl (zakładka konkursy).

Życzenia dla Wukadki

Czego można życzyć… kolei? Kto ma pomysł, może go przelać na papier i zgarnąć nagrody z logo WKD, która świętuje 95. urodziny!

Konkurs plastyczny „Kartka urodzinowa dla WuKaDki” trwa do 11 grudnia.

CYTAT MIESIĄCA

Adam Struzik marszałek województwa mazowieckiego (sejmikowy klub PSL)

– Za nami pierwsze czytanie budżetu Mazowsza. Nie odstępujemy od realizacji inwestycji, na które przeznaczymy blisko 2

mld zł. Będziemy też wspierać samorządy lokalne w ramach naszych programów wsparcia. Blisko 700 mln zł pozwoli na

realizację dotychczasowych 14 programów, ale i na rozszerzenie zakresu pomocy o nowe. Znacznym obciążeniem dla

budżetu będzie janosikowe, które pochłonie ponad 1,1 mld zł. Wzrośnie także kwota na dotacje do przewozów

kolejowych. Niestety, wpływ na to mają rosnące ceny eksploatacji i energii. Mimo wszystko budżet na przyszły rok

przedstawia się dość optymistycznie.

Janina Ewa Orzełowska, członek zarządu województwa mazowieckiego.
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Z młodymi sportowcami podczas Gali Sportu w Centrum Olimpijskim w Warszawie spotkali się (od lewej): wiceprzewodniczący sejmiku

województwa Mirosław Adam Orliński, członek zarządu Elżbieta Lanc oraz marszałek Adam Struzik.
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Magdalena Wleklik - autorka tekstu Królowa garów.

Fot. Przemysław Skrzydło

Finaliści projektu Matura na 100 procent.
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W uroczystym przekazaniu sprzętu wzięły udział członkinie zarządu: Elżbieta Lanc (klub KO) oraz Janina Ewa Orzełowska (klub PSL).
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UWAGA

Informacje opublikowane przed 1 stycznia 2021 r. dostępne są na stronie archiwum.mazovia.pl

Adam Struzik, marszałek województwa mazowieckiego.
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